⁵ Joan. xi, 25. ⁶ Matth. xxiii, 31. ⁷ Ibid. 46. ⁸ Luc. xvii, 20. ⁹ Matth. xiii, 33. ¹⁰ Psal. v. 4.
¹¹ Ibid. 5. ¹² Isa. lviii, 8. ¹³ Joan. i, 5. ¹⁴ Luc. ix, 2. ¹⁵ Matth. xix, 27.

suram purgationis et ascensus sui nutrita. Hoc enim est homo, et hoc sine conditi, et ob istud in mundum procreati sumus, ut hic paucis affecti beneficiis, per gratiarum actionem, et piam erga Deum affectum, majoribus, et æternis illic perfruamur. At enim, proh dolor! nihil prorsus de futuris solliciti, ingrati etiam de his sumus, quæ in manibus habemus, et dæmones imitamur, vel dæmonibus etiam, si vera dicenda sunt, deteriores sumus. Atque ideo et atrocius supplicium nobis debetur, quanto et præstantioribus beneficiis cumulati sumus, et Deum propter nos similem nostri, solo peccato excepto, factum cognoscimus, et nos ab errore et peccato liberaret. Sed quid de his sigillatim verba facere opus est? Profecto, verbo tantum credentes; factis negamus, ut etiam beatus Paulus infidelitatem reprehendens ait: *Confitentur se Deum nosse, factis autem negant, abominati, et incredibiles, et ad omne opus bonum reprobi*¹⁶. An non ubique Christi nomen personat? in urbibus, in vicis, in cœnobis, in montibus. Quære, si placet, et scrutare diligenter, an servent mandata ejus, et vix invenies unum e millibus, ut dilectus ille discipulus Joannes ait: *Omnis qui peccat, non vidit Deum, neque novit eum*¹⁷. Et iterum: *Omnis qui facit peccatum, ex diabolo est*¹⁸. Ubi igitur, bona quæ sunt in manibus nostris relinquentes, inanibus autem, et fluxis dediti et affixi, spem habemus?

Ut porro ad singulos vanitati adhærentes sermonem convertam, age, quo pacto dicis, hæc omnia novi, et me mortalem, et umbram esse quæ videntur, et mortem improvisam, et gloriam justorum æternam, et confusionem peccatorum cavere sine, et interim ab improbitate non desistis? Si enim vides, quomodo tanquam cæcus offensus, totum corpus, totamque animam denigratus es? Si nosti meliora, quomodo quasi expertis sensus, deteriora sequeris? Si nosti omnia esse umbram, et omnia præterire quæ videntur, non erubescis cum umbra colludere, et fluentia pro thesauro colligere? non advertis te, ut puerum, in vas contractum haurire? et te putas tibi amicissimum. Perabsurdum sane et grave est, putare, et existimare; nam per hæc esse aufertur. Homo, credin' Christum esse Deum? Si credis, time, et mandata ejus serva. Si non credis, at saltem dæmones ipsos, quos forsitan fide digniores existimas, interroga. Disce ab iis, a quibus in servitutem redactus es, et quos sequeris, quoniam non est alius Deus præter illum, cui nullus assimilatur, nec comparari potest, omnium enim Dominus ipse est, omnium rex, conditor lucis, et vitæ arbiter. Ipse lumen illud ineffabile, inaccessible, qui solus est. Ipse in adventu suo dissipabit a facie sua inimicos suos, et qui non obediverunt mandatis ejus, quomodo